خُذْ مِنْ أَمْوَالِهِمْ صَدَقَةً تُطَهِّرُهُمْ وَتُزَكِّيهِمْ بِهَا وَصَلِّ عَلَيْهِمْ ۚ إِنَّ صَلَوَاتِكَ سَكُنُ لَهُمْ

فقہیہ واحد اشد علی الشیطان من الع عابد ☆ ایک فقہیہ شیطان پر ہزار عبادوں سے زیادہ بھاری ہے

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿۷۵﴾ رمضان المبارک ۱۴۲۳ھ ☆ نومبر ۲۰۰۲ء
ط وَاللّٰهُ مُسْمِعٌ عَلِيمٌ ۝ اَلَمْ يَعْلَمُوْا اِنَّ اللّٰهَ هُوَ يَقْبَلُ التَّوْبَةَ عَنْ عِبَادِهٖ وَيَاخُذُ الصَّدَقٰتِ ۝ وَ
اَنَّ اللّٰهَ هُوَ التَّوَّابُ الرَّحِيْمُ ۝ (توبہ: ۱۰۳-۱۰۴)

(اے نبی!) آپ ان کے مال کی زکوٰۃ نے لیجئے جس سے کہ آپ کی معرفت ان کی پاکی اور صفائی کا اہتمام ہو سکے اور ان کو دعا دیجئے۔